АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ

«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

Муниципальное Бюжетное общеобразовательное учреждение «Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I вида».

Ул. Муртазали-Ахвахского, 29, г. Махачкала, пгт. Ленинкент, Республика Дагестан, 367901, тел (8722)

51-02-42, e-mail:intgluch@yandex.ru, ОГРН 1070560002017, ИНН/КПП 0560034852/057301001, ОКПО

02094666

ПРИКАЗ

От 09.01.2025г                                                                      №  23-П

«Об организации дополнительных платных образовательных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от

07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением

Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил

оказания платных образовательных услуг», с Уставом и лицензией на

осуществление образовательной деятельности, с целью предоставления

дополнительных платных услуг в Муниципальном Бюджетном

общеобразовательном учреждении «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат I вида».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за организацию дополнительных платных услуг:

        - заместитель директора по УВР Магомедханову С.С,Темирбекову З.А.

         - методист Касумову А.М.

2. Утвердить перечень дополнительных платных услуг для

обучающихся/воспитанников МБОУ «Специальная

(коррекционная)общеобразовательная школа-интернат I вида».

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

mailto:intgluch@yandex.ru

3. Утвердить программы дополнительных платных услуг согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

4. Утвердить форму заявления родителя (законного представителя),

обучающегося на оказание дополнительных платных услуг согласно

приложению 3 к настоящему приказу.

5. Утвердить расписание занятий согласно приложению 4 к настоящему

приказу.

6. Ответственным за организацию дополнительных платных услуг

обеспечить заключение договоров с родителями (законными

представителями), обучающимися на основании заявлений по оказанию

дополнительных платных услуг.

7.Заместителю директора  поУВР

МБОУ«Специальная(коррекционная)общеобразовательная школа-интернат I

вида» Магомедхановой С.С,Темирбековой З.А. :

Заключить договора возмездного оказания услуг с руководителями кружков и

секций по оказанию дополнительных платны услуг.

8.Бухгалтеру МБОУ «Специальная(коррекционная)общеобразовательная

школа-интернат I вида» Гитиновой З.М.производить оплату за проведение

кружка от дохода за фактически оказанные услуги.

9. Утвердить расчет цен в соответствии с категорией дополнительных

платных услуг. Калькуляции цен прилагаются.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                    Магомедмирзаева З.А.